---

99 evulgare A : vulgare RI || 120 frondes A : fronde RI

oreque nectareo; coelumque ostendere monstris  
 et prohibere nefas; Phoebum fidisse Britannis,  
 et famae nimium, quae ut veri ita nuntia ficti.  
 Contra aiunt alii: fortasse incongrua nymphae  
 proelia terrestri numquam evulgata per antrum, 130  
 illius et vires supra, sublimius atque  
 cantu argumentum et secreta latentia libro.  
 Hic alii visi quondam, dum vita manebat,  
 nam aula interdictus fuerat, nec sistere curant  
 nec reticere valent: addunt mirabile vatis 135  
 oestrumque et numeros, aeterni et cuncta libelli  
 materiae summis omnino congrua rebus;  
 nec tantum Musa, sed Phoebi numine digna.  
 Non tulit haec, animo spernens Rhodopeius Orpheus,  
 Oeagri Musaque satus, qui intentus et ora 140  
 et vatum gestus atque omnia verba notabat.  
 Et sine more furens carae genitricis amore,  
 exsilit e sede extemplo, sociisque relictis,  
 arduus, egregius forma nitidusque iuventa  
 et fretus cithara, media consistit in aula; 145  
 atque dolore gravi, exardensque, haec pectore promit:  
 «Artis magne parens cunctae lucisque nitentis:  
 Anglo, immane nefas!, sunt qui postponere matrem  
 atque immortalem nympham mortalibus ausi:  
 linquere causa lyram, coepto et desistere cantu. 150  
 En quae in mente; reor, coelum non destinat ori  
 hoc genitricis opus (nimium patefacta voluntas),  
 sed mihi, qui occultis iamdiu vulgare per aulam  
 impellor stimulis miraue cupidine flagro.  
 Me maior divina parens, praestantior atque 155

---

128 ficti A : ficti est RI || 130 evulgata A : vulgata RI ; incongrua nymphae / proelia terrestri numquam  
 evulgata per antrum A : super aethera forsan / proeliaque omnino terrestribus extera nymphis R3 || 135  
 reticere A : ratione RI || 137 materiae A : materia RI || 146 exardensque A : excandensque RI || 153 vulgare  
 A : evulgare RI

quis nescit cantu? Si illa nos ergo minores  
 (nec dubitamus ait), coelestia dicere bella  
 possumus aggressi, quis iam qui dedecus illi  
 imputet? Aut cui tale nefas iamque excidat ore?  
 Sit mihi fas ideo, si tantae iniuria Musae 160  
 famaue laesa chori tangit te, Phoebae, Sororum,  
 ut matris servetur honos, haec edere voce:  
 pendat et auctorum dicti dementia poenas».

Sic ait, impatiensque morae percurrere fila  
 incipit, exspectans responsum numinis Orpheus. 165  
 At curis agitata parens emotaque amore  
 multa timens roseo sic Phoebum est ore loquuta:  
 «Non ut dicta prius, diversi ast visa poema  
 ordinis esse patet, coeleste et iure vocamus,  
 quare res coeli, supra altaque sidera gestas 170  
 ne assumat natus, sed quae coelestia, cedat  
 nomine gaudenti Uraniae (sua numina supplex  
 invocat et Milton; obiter vidisse recordor):  
 armaque quaerenti, et me evolvente volumen  
 illa canat, si Phoebae tuae sententia menti 175  
 haec sedet.» Exaudit Titan et talia fatur:  
 «Lux nova quae monstrat quae in corde, o Musa, recludam.  
 Non tibi et ista dies, Orpheu, coelumque secundum,  
 ardor ne arripiat cantus; feret alter honores.  
 Nec te vulgandi sacra haec arcana cupido 180  
 suadeat, Uranie, nomenque a vate vocatum.  
 Fors alia est diversa polo; praesentio cuncta;  
 auctori officium coeli decreta reservant».